內政部消防署　函

23143
新北市新店區北新路3段200號
8樓
受文者：本署秘書室

發文日期：中華民國111年9月22日
發文字號：消署護字第1110700654號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨(附件請至本機關附件下載區以發文字號及發文日期下載，有效下載期限

1個月。網址https://edocdl.doc.nfa.gov.tw) 識別碼：EQB8GQ4M。
主旨：檢送「各級消防機關協助救護勤務之義勇消防人員與志

工派遣及管理指導原則」1份，自112年1月1日起生效，
請查照。

說明：

一、依據本署111年9月15日研商「各級消防機關協助救護勤
務之義勇消防人員與志工派遣及管理指導原則（草

案）」會議紀錄辦理。

二、本指導原則僅作為各消防機關參考使用，未領有效之救

護技術員證書之救護義消志工，請擇期辦理補訓，其他

未規範事項請依消防法、緊急醫療救護法、志願服務法

等相關法令辦理。

正本：各直轄市、縣(市)政府消防局、本署所屬機關
副本：本署民力運用組、救災救護指揮中心、秘書室（法制科）(均含附件)

檔　　號：

保存年限：

機關地址：23143新北市新店區北新路3段200號8樓
聯 絡 人：魏健利
聯絡電話：02-89114119轉9417
傳真電話：02-89114280
電子信箱：service0024@nfa.gov.tw

副本

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

裝

訂

線

第１頁（共１頁）